
oBEc LoUČlM z.stupltetstvo obc. Loučim
obécně závazná vyhláška obce Louěim č. 22021,

o 3tanovení obecniho 3ystému odpadovóho hospodářství

zastupitelstvo obce Loučjm se na svém zasedánl dne 10.1'í.2021 usnesením č, l54 usneslo vydat na
základě § 59 odst, 4 zákona č,54í12020 sb., o odpadech, (dále jen ,zákon o odpadech'), a v souladu
s § 10 písm, d) a § 84 odst. 2 plsm, h) zákona č. 12612000 sb,, o obcích (obecní zřízení), ve znéní
pozdějších předpisů, tuto obecně zéVaznou vyhlášku (dále jen 

'vyhláška"):

2)

3)

4)

1)

1)

a)

b)

c)

d)

e)

f)

9)
h)

i)

j)

čl. 1
úvodni uBtanovonl

Tato Vyh'áška stanovuje obecnl systém odpadového hospodářstvl na územl obcé Loučim,

Každý je povinen odpad nebo movitou Věc, které předává do obecnlho systému, odkládat na
mlsta LlÉená obcí v souladu s povinnostml stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
matenáIodpadu nebo movlttich vécízákonem o odpadech a touto vyhláškou',

V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloži movitou véc nebo odpad, s
Výjimkou výrobků s ukončenou životnostl, na mlsté obcí k tomuto účelu určéném, stává se
o'Úc vlastňíkem této movité věci nebo odpadu',

stanovišiě sběrných nádob je mlsto, kde jsou sbérné nádoby trvale nebo přechodně umístěny
za účelem dalšího naklédéní se §měsným komunátním odpadem, stanoviště sběrných nádob
jsou individuální nebo společná pro vlce uživatelú,

č1.2
oddělonó gou3třgďovánl komunálnlho odp.du

osoby předáVajlcí komunální odpad na místa určená obcíj9ou povinny odděleně
soustredovat následující složky:

Biol€ické odpady rostlinného púvodu,

Papí.,
Plasty vč€tně PET lahvl a nápojových kartoníl

sklo,
Kovy,

Nebezpečné odpady,
objemný odpad,
Jedlé oleje a tuky,

Textil
smésný komunálnl odpad,

'§ 61 zákona č 541i2020
'§ 60 zékona č 541/2020

sb,
sb,,

o odpadech
o odpadech



2)

3)

1)

2)

smésným komunálnIm odpadem se lozumízbylý komunálnl odpad po stanoveném Vytřídění

dle odst, 1 písm a), b), c), d), e), f), g) h)a l)

objemný odpad je tako\ý odpad, který vžh|edem ke svým rozmědm nemůžé být umistén do

sběrných nádob,

3)

čl. 3
soustř9ďováni P.plru, pla§tú,3kla, kovú, blologickóho odpadu řostlinnóho púvodu, iedlých

ole|ú a tukú, textil!

Paplr, plasty, sklo, kovy, biologické odpady íostlinného původu, jedlé oleje a tuky, textil, se

soustleďujl do zvláštních sběrných nádob,

zvláštnl sběmé nádobv isou umlstěny na lomto stanovišli:
n" o"oi" u ÚuJo"v oú1 ;uerné naooóy na ptasty včetně PET lahvía nápojových kaňonú, sklo,

papír, biologické odpady, iedné oleje a tuky, kovy a lextil,

zvláštnl sběrné nádobyjsou barevně odlišeny a označeny přlslušnými nápisyi

a) Biologické odpady řostlanného púvodu, baNa zelená
b) Paok. barva modrá,
ci PÉsly včetně PET lahvl a nápojových kartonů, barva žlulá,

d) skb balevné. barva zelená; sklo bílé, barva bilá.

e) Kovy, báíva šedá,
f) Jedné oleje a tuky, barva černá,
g) Textil, barva bllá,

4) Do zvláštnlch sběmých nádob je zakázéno ukládet jiné složky komunálních odpadů, než pro

které jsou uíčeny,

5) zvláštnl sběrné nádoby je povinnost plnit lak, aby je bylo možno uzavllt a odpad z nich při

" ."",pijr"" 
"""ypaOavát. 

ebtuO to umožňuie povaha odpadu, le nutno objem odpadu před

jeho odložením do sběrné nádoby minimelizovat.

č1.4
svoz nebozpéčných složak komunálniho odpadu

svoz nebezpečných složek komunálnlho odpadu je zajišťován minimélně dvakrát ročně jejich

oa"trá. 'n" piedem vyhlášených přechodných stanovištích plímo do zvlášlnjch .sbérných
nJáót X to.utó sberu ÚrCenýcň. lníormace o svozu jsou zveřejňovány na úřední descé

obecního úřadu, na internetových sténkách obce a V mlstnlm rozhlase,

soustředovánl nebezpečných složek komunáhího odpadu podléhá požadavkům stanoveným

v čl, 3 odst.4 a 5,

1)

2)



2)

1)

čl. 5
svoz objomného odpadu

Svoz objemného odpadu je zajišťován lednou ročné jeho odebíráním na předem vyhlášeném
přechodném stanovišti přímo do zvláštnlch sběrných nádob k tomuto sběru uíčených.
informace o svozu jsou zveřejňovány na úředni desce obecního úřadu, na internetových
stránkách obce a místním rozhlasem,

soustřeďováni objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v ól, 3 odst, 4 a 5

čl. 6
soustřoďování směsnóho komunálního odpadu

1) směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějl

2)

popelnice
Velkoobjemové kontejnery U pohřebišié
odpadkové koše, které j§ou umlstěny na veřejných prostranstvlch v obci, sloužící pro

odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

soustledovéní směsného komunálnlho odpadu podléhá požadavkť]m stanoveným v čl. 3 odst.
4a5,

čl. 7
Nakládáni s komunátnlm odpadom vznikaiicím na území obc. při člnno8ti přávnlckých a

podnlkaiících íyzických o3ob

,l) Právnické a podnikajlcí frzické osoby zapojené do obecního §ystému na základě smlouvy
s obcí, komunální odpad dle čl, 2 odst. 1 plsm, a) biologické odpady rostlinného pť]Vodu,

b) papír, c) plasty Včetně PET lahví a nápojových kaňonů, d) sklo, e) kovy, h) jedlé oleje a
tuky, i)textit a j) směsný komunálni odpad předáVají na místa a do nádob specifikovaných
Ve Šmlouvě o Využati systému zavedeného obci Loučim pro nakládání s odpady, §,
směsný komunální odpad do svých popelnic umístěných u píovozovny a komunálnl
odpad dle cl, 2 odst 1 písm, a), b), c), d), eJ, h) i) do zvlášlnich sběíných nádob
umisléných na stanovišti UVedeném v Čl, 3 odst 2 této vyhlášky,

2) Výše úhrady za zapojenído obecnlho systému pro právnické a podnikajlcítrzické
osoby dle odst. 1 je stanovena dle ceníku, schváleném zastupitelstvem obce, Aktuální
cenik je zveřejněn na webových stránkách obce,

3) Úhrada se Vyblrá jednorázově a to v hotovosti nebo převodem na účet obce Loučim,

e| 12
závěrečná u§tanoveni

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce č, 1/2015 o
sianoveni syŠiému shromažďování. sběru, přepravy, třidění, využivání a odstÉňována komunálnlch odpadú a
nakládáni se stavebnIm odpádem obce LoUám

a)
b)
c)



2') Tato Vyhláška nabývá účinnostidnem 1,1,2022,

....,.........'.............., :.,..,. .

Richard Honka
mlstostarosta oBEc ,

LoUČIM.


